1674 Genera virtutum, sunt tria, intellectuales, morales, theologicæ.

1675 Species in quolibet genere dividuntur juxta varia objecta seu materias virtutum.

1676 Et potest attendi perfectio ista major aut minor, *vel* physice et entitative secundum objectum, *vel* moraliter et secundum usum, quod appellari solet in esse entis, vel in esse virtutis.

1677 Species autem virtutum multæ et variæ sunt in quolibet genere, sicut in genere *theologicalium* sunt fides, spes et charitas; in genere *moralium* quatuor virtutes cardinales, et aliæ illis annexæ; in genere *intellectualium*, sapientia, scientia, ars, prudentia: et in istis<sup>1</sup> diversæ etiam species reperiuntur.

1678 Assignato\* autem genere perfectiori, et viso ac determinato quænam species perfectior\* sit, constare etiam poterit quænam species virtutis sit simpliciter omnibus melior.

★ ★ ★

1679 VIII. — DICO ERGO PRIMO: Genera\* virtutum sic graduantur, quod primum et perfectissimum genus virtutum [est genus virtutum theologicarum]<sup>2</sup> tam in ratione entis quam in esse et statu virtutis. Deinde secundo loco sunt virtutes intellectuales, loquendo de perfectione simpliciter et in genere entis\*; postremo virtutes morales: At vero quantum ad rationem et statum virtutis e converso se habet,

<sup>1</sup> Hic non loquitur de virtute intellectus, sed jam non excludit (n. 1770).

<sup>2</sup> Hoc videtur supplendum.

**quod virtutes morales perfectiores sunt in ratione et statu virtutis quam intellectuales.**

1680 Hæc **secunda\*** pars conclusionis est expressa apud S. Thomam in hac quæstione LXVI<sup>1</sup>, art. III, licet ejus probatio et veritas aliquam difficultatem\* patiat. \*

\* \*

1681 **Prima vero pars** de virtutibus theologis, includendo totum genus earum, nullam habet difficultatem, et affirmatur a D. Thoma supra quæstione LXII<sup>2</sup>, art. I et II, et in hac quæstione LXVI<sup>3</sup>, art. VI, et adhuc expressius infra, quæst. LXVIII<sup>4</sup>, art. VIII, ubi præfert virtutes theologicas donis Spiritus Sancti: dona autem præfert virtutibus intellectualibus et moralibus; ergo a fortiori ipsis virtutibus intellectualibus et moralibus præferuntur theologicæ, et in universum excellentiores sunt omni alio habitu, tam donorum Spiritus Sancti, quam virtutum.

◉

1682 IX. — Et *ratio* est facilis quantum ad hanc primam partem conclusionis, quia virtutes theologicæ sunt altioris ordinis et objecti quam cæteræ virtutes, tam intellectuales quam morales, imo et dona Spiritus Sancti; ergo antecedunt ipsas in perfectione.